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.1 külföldre meneküli vagyon elkobzása mel
lett foglalt állást Ertsey Péter volt munkapárti 
képviselő Bika rí negye törvényhatóságában. 
..Hajtunk csak az segíthet — mondotta - ha 
a külföldre kivitt nemzeti vagyont törvényes 
intézkedéssel visszahozzuk az országba és meg
bízzuk a Nemzeti Bankot, hogy ezt a pénzt 
4 százalékos kamat melleit fordítsa a gazda
közönség forgótőkeszükségletének kielégítésé
re. Ha a törvény parancsa nem vezetne célhoz, 
a külföldre menekült nemzeti lökét el kell ko
bozni.“

•Ír I partestületek Országos Szövetsége aug.
3-án  vezetőségi ülést tart országos jellegű de
monstrációs iparosgyülés előkészítése tárgyá
ban.

.4 magyar—osztrák ideiglenes kereskedelmi 
megállapodás szerint Magyarország Ausztriába 
2.4 millió pengő értékű árút vihet be. míg 
Ausztria 1.6 millió pengő értékű árút expor
tálhat. A magyar kormány ezenfelül kötelezte 
magát, hogy 800.000 erejéig kiutal osztrák va
lutát azoknak. akik Ausztriában készülnek 
nyaralni.

115.098 magyar él Neuryorkban a legújabb 
statisztika szerint. Chevelandban 39.545. <lsi- 
kágóban 30.427. Detroitban 22.311. Philadel
phiában 14.321 magyart Írtak össze az elmúlt 
évben.

.4 borexport kilátásai javultak az utolsó he
tek során. Franciaországban a rossz termés
kilátások miatt 50—60 százalékkal emelked
tek az árak. Svájcban élénk a kereslet a ma
gyar vörös bor iránt.

.4 fizetésképtelenségek száma július hónap 
folyamán a rosszabb üzletmenet ellenére a 
múlt évhez képest 60 százalékkal csökkent. A 
visszaesés oka a hitelforgalom összezsugoro
dása.

Repülőjárat indult Budapest és Miskolc kö
zött a mai napon. Menetidő egy óra. A légi
posta-járattal közönséges és ajánlott leveleket, 
hírlapokat és csomagokat lehet küldeni.

.4r augusztus 14—15-iki debreceni kereske
dő-kongresszus résztvevőinek az álla in vasutak 
igazgatósága 33 százalékos utazási kedvez
ményt engedélyezett.

Debrecen törvényhatósági bizottsága felirat
tal fordul a kormányhoz a szénárak csökken
tése érdekében.

KÜLFÖLDÖN
.4 vasárnapi néni I választások eredménye a 

következő: Leszavazott 36.656.781 választó. Az 
öt legnagyobb párt szavazatainak megoszlása: 
nemzeti szocialista párt (Hitler) 13,741.812, 
szociáldemokraták 7.951.441. kommunisták 
5,263.719, centrum 4.487.602, nemzeti párt 
(Hugenberg) 2,175.348. A mandátumok szá
ma. zárjelben a múlt választások eredménye: 
Hitler 227 (107). szociáldemokraták 132 (143), 
kommunisták 87 (77). centrum 77 (68). Hu
genberg 36 (41). Hitlerék mandátumainak 
száma megkétszereződött, de abszolút többsé
get nem sikerült szerezniük. Erős mértékben 
gyarapodott :• kommunista szavazatok száma, 
a szociáldemokratáké csökkent. Kormánypoli
tikához sem a jobb-, sem a baloldalnak nincs 
többsége.

Bizakodó hangulat terjed Amerika gazda
sági köreiben. A legfontosabb termékek, mint 
gabona, vágóállat, gummi és nyers selyem ára 
az utóbbi napokban állandóan javult.

Olaszország a bortermelésről gyorsan áttéri 
a csemegeszőlő termelésén* és a német szőlő

bevitelnek már a felé! fedezi. A fontosabb olasz ' ga lomba.
gyümölcstermő területeken hűtőházak. szállj- ' Az olasz vasutak amerikai ízű tervet valósí
tási berendezések létesültek. A gócpontokon ' toltak meg: minden Rómába utazó nászutas 
nagy raktárakat építenek. Az olasz vonatok l párnak 80 százalék menetdíjkedvezményt ad- 
rövid időn belül 2000 hűtökocsit állítottak foT- ! nak.__________

Kecskemét város belterületén 96 kilométer 
az utcák összhosszúsága

Rövidesen befejezik a lejtmérezós munkáit
Kecskeméten közel négy éve vannak folya

matban a lejt méretezés munkái. Ezeket a mun
kákat eredetileg két és fél évre kontemplálták. 
de a közbejött anyagi nehézségek meglassítot
ták úgyannyira, hogy a két és féléves határidő 
innen-onnan négy évre tolódott ki. Rövidesen 
azonban teljesen bevégzik a kecskeméti lejtmé- 
retezést. amely tudvalevőleg előmunkálata a 
vízvezeték és csatornázás megvalósításának.

A lejtméretezési munkákra a város 250 ezer 
pengőt irányozott elő és a munkák előrelátha
tólag igénybe is veszik ezt az összeget. A lejt- 
méretezéssel kapcsolatban most készült el a 
kimutatás a város belterületi utcáinak hosszú

Bezárták a Beretvást
Az utolsó vendégek gyertyafény mellett szomorkodtak a kávéházban

\ bérbeadók elkerülhetetlennek mondották 
a Beretvás időleges bezárását, a törzsvendégek 
és a személyzet azonban az utolsó pillanatig 
reménykedtek, hogy ez mégsem fog megtör
ténni. mert Kecskemét nem maradhat kávéház 
nélkül. Kecskemét azonban mégis kávéház. sőt 
szálloda nélkül maiadt a tegnapi nappal.

Tegnap már villany sem volt a kávéházban 
és este a végsőkig kitartó vendégek asztalánál 
meggyújtottak egy egv szál gyertyái de rövi
desen a gyertya is elfogyott és újabb már nem 
került az asztalokra A Beretvást 9 órakor be- 
zárták. Bent, a csukott ajtók mögött két gyer-

Csütörtökön reggel statáriális bíróság elé 
kerülnek a gyilkos baracktolvajok 

Szedlacsek öreg szülei és fiatal felesége kétségbeesve várták az ügyészi határo 
zatot — Ma délelőtt szállították s fogházba erős fedezőt alatt a gyilkosokat

Jelentette a Kecskeméti Lapok, hogy múlt
I hó 22-én éjszaka

két ismeretlen biciklista agyonlőtte Szak 
ler András 65 éves ceglédi szőlősgazdát. 

Zserai Ferencet pedig életveszélyesen 
megsebesítette.

i A két biciklista barackot akart lopni a szőlő- 
i ben. amikor azután a gazda leányával és en- 
| nck vőlegényével rajtacsípte őket, a tolvajok 
I revolvert ragadtak és lövöldözni kezdtek. Scofr- 
I tér András öt revolverlöttéslöl találva holton 
I rogyott össze. Zserai pedig olyan súlyos sérü- 
I léseket szenvedett, hogv még most is élet halál 
I között lebeg. Szak tér leánya sértetlen maradt.

A megindított nagyarányú nyomozás ered- 
í menyre vezetett és

sikerült elfogni a letteseket Szedlacsek 
József és Lőrinci János irsai lakosok sze

mélyében.
\ tettesek nyomára egy hátizsák vezetett, ame
lyet a gyilkosok a barackfák alatt hagytak. Ezt 
a hátizsákot egy borbély felismerte és meg
mondotta hogy a gyilkosság előtti délutánon 
Szedlacsek hátán látta, aki Lőrinci Jánossal 
biciklivel haladt a ceglédi szőlők között.

Szedlacsek és Lőrinci már első kihallgatásuk 
•arán

beismerték a legsúlyosabban minősülő

ságáról. A kimutatás szerint a város belterüle
tét összesen 95.842 méter hosszúságban hálóz
zák be az utcák.

Az előmunkálatok után a vízvezeték és csa
tornahálózat kiépítésére kerülne a sor, ha ren
delkezésre állna a szükséges fedezet. Jelentős 
összeg kellene elsősorban a tervek elkészíté
sére. mert a helyzet az. hogy Kecskemét vízve
zetékrendszerének terve, amelyet a háború 

| előtt készítettek, teljesen elavult és ma már 
gondolni sem lehet arra, hogy ezen régimódi 
tervek alapján csinálják meg a vízvezetéket. 
Csatornázási tervek pedig egyáltalán nem is

■ Utak eddig.

lya pislogó világánál felvették a leltári és az
után a személyzet kiment az utcákra, a leg
nagyobb bizonytalanságba

A bérbeadásra vonatkozólag inéij mindig 
nincsen döntés, mert a nagvszámú pályázó kö
zött nem akad egvetlen egy pénzes ember sem. 
A Beretvást előreláthatóan csak az üzletl>ér 
nagyarányú leszállításával lehel majd bérbe
adni. Bozzay Lajos, a régi bérlő a zárás ide
jére megérkezett Kecskemétre Budapestről, 
ahol sikerült egy kis üzletet bérelnie. Most új
ból kezdi mesterségét és reméli, hogy mégegy- 
-zer lehet a híres Beretvás bérlője . 

bűncselekmény elkövetését.
A helyszínre kiszállt vizsgálóbizottság felbon- 
coltatta a holttestet és a boncolás során meg
állapították. hogy a szerencsétlen szőlősgazdát 
a lövések köztit tlcn közelről érték. Amikor 

' Nzakter leleplezte a tolvajlást. a tolvajok nvoin- 
I bán revolvert rántottak és rákiáltottak a gaz- 
I dára:

Állj, mert lövünk*

\ gazda azonban tovább haladt, mire ismét rá- 
: kiáltottak:

Fel a kezekkel!

Ekkor már Szakter közvetlenül a tolvajok előtt 
állott és mindkét kezét feltartotta a levegőbe. 
\ következő pillanatban azután eldördültek a 
lövések, amelyek közül az első a gazda feltar
tott kezeit találta, a többi pedig mellébe, gyom
rába fúródott bele Több lövés érte Zserait is, 
aki szintén ájultan terült el a szőlőtőkék tövé- 
!x*n. A gvilkosok ekkor biciklire ültek és elro
hantak a sötét éjszakában.

A statáriumot elrendelő rendelet kimondja, 
hogv

a lőfegyverrel elkövetett gyilkosság és 
szándékos emberölés statáriális bíróság 

elé tartozik és halállal büntetendő.
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A múlt hét szerencsés vevői Levelek
a megszállott területekről

! Idállan érdeklődés v.»li . mull héten is .< Héjjas 
b -nvaliáz szezonvégi 15 n vásárján. »ni h ;mg. 
• . tart: : u ára oi-v .... vege v >!t. mégis a vevők 
s/.i a’ kere ték * .is.-ri.-őúikk il a Héjjas harisi.v •
h ' I. ab : i i. •keit olcsó irakbój 5 . s 10 .százalék
engedményt kap minden 
von erő. nem i>« »zélve arról, h«>gv
CS<. vevők mint minden huszonötődik vevő : pár

Sz JLicsekék bűncselekménye a statáriumra 
vonatkozó rendelet minden pontját khneríti. 
így egy pillanatig sem lehet kétséges, hogy

a két gyilkos baracktolvaj a statáriális 
bíróság előtt fog felelni tettéért.

Az ügyészségen szombat óta állandó tanács
kozások tóiknak amelybe belekapcsolódott 
Bardócz Árpád, az ügyészségnek jelenleg sza
badságon levő elnöke is. Az ügyészség mind- 
ezideig döntést nem hozott, de nem is hozha
tott. mert az iratokat a gyilkosukkal egy ült 
csak ma délelőtt 11 órakor hozták át a rend
őrök Ceglédről a kecskeméti fogházba.

Szedlacseket és Lőrincit erősen megláncolva 
kísérte két rendőr az állomásról egyenesen az 
ügyészség II. emeleti irodáidba. Mindketten 
többnapos szakáit viselnek, de csak a fiatal 
Szedlacsekon látszik meg. hogy tudatában van 
végső következményekkel járó cselekedetének 
súlyával. A sokkal idősebb Lőrinci egykedvű
en haladt a rendőrök között.

( gyancsak a
11 órás vonattal érkeztek meg kecske 
métre Szedlaesek öreg szülei és fiatal

Szediacsek édesapja 30 éven át volt a 51A v - 
nál szolgálatban és hosszas, becsületes munka 
után most ment nyugdíjba. .4: ••reá szedia
csek és felesége fekete gyászruhát húztak a 
kecskeméti útra . . .

A bor tette — mondotta munkatársunk
nak az öreg Nzvdlarsvk másként u n ih -

A városban dúló sertéspestis miatt 
lezárták a kecskeméti sertéspiacot

A csütörtöki országos vásárkor nem lesz sertésvásár
Megírtuk, hogy a város belterületén, vala

mint a közeli külterületen, továbbá Lakvtele- 
ken. Szikrába n. Kis- és FelsőaIparon agymás 
után hullanak el pestisben a sertések. A ve
szélyez! tett helyeken rendszeres védőoltások
kal igyekeznek a pestis továbbterjedését meg
akadályozni.

A városi állatorvosi hivatal közli, hogy a 
városban dúló sertéspestis miatt zár alá vették 
a -.áros területet és a vész megszűntéig a ser- 
t spiacot lezárlak \z állatorvosi hivatal intéz

Emberhal illái végződött 
az aratómunkások mulatsága

Az éjszaka két rendkívül súlyos sérültet 
hoztak be Tiszaugról. Az egyik: áccsá*' Péter 
rövidesen a kórházbaszállítás után meghall, a 
másik. Kecskés István pedig élet-halál közöli 
lebeg.

Tiszaugon az ara tennünk ások a munka be
végzése után nagy mulatságot csaptak. Eköz
ben Kocsi Lajos összeszólalkozott Szokolaival. 
A civakodók közé állott Kecskés Péter és szé’ 
akarta őket választani. A feldühödött Kocsi 
azonban bicskát rántott és a békéltetőbe vágta 
bele. Amikor Kecskés István az: látta h >gy 
testvére vérbefagyva elterül a földön, segítsé
gére sietett, de Kocsi Lajos öl i> megbicskázta.

Kecskés Péternek a gyomrát érte i szúrás

PEUELYMENTES, TISZTA, MOSOTT

RONGYOT
VESZÜNK. + RÉSZVÉNY-NYOMDA

aj......ek .l i Ili n risnvál kaptak Kovács Mártiul,
Bati'.i Juliska. Kiss ír.. Albrecht Ilona. Kerekes T.

< • <■ re Mihálvné. Oláh Sarolta. Lantos istvánn. dr. 
• ; (’.'lne, Szabolcsiul Erzsébet. Bruller Irénbe.

rái. *. i Zsuzska. Vass Ilona. Kiss Imréné, Szűcs Perez. 
!■' <tka> ■sári Sándor Kata Márton Ferencne. Horváth 
lezsefné. ! 8tM)

tett. Hogy ezt is meg kellett érnünk . . .
A borral magyarázza a szörnvü gyilkossá

got a gyilkos Szediacsek édesanyja is és ami
kor elmerengnek a történtek lelett, mindketten 
mély sírásra fakadnak.

Szediacsek fiatal felesége kisírt szemekkel 
áll az ügyészség folyosóján és várja az ügyé
szi döntést, ami már együtt jár az élettel és 
halállal.

Állandóan horvásárlássa! foglalkozott - 
mondja - akkor is

borért ment Ceglédre.
Biztosan nagyon beihatott.

Azt is elmondotta ifj. Szedlacsekné. hogy 
férje állandóan revolverrel járkált.

\z ügyészségen nyomban megkezdték a kél 
gyilkos kihallgatását

Statárium!
Lapzárta után értesülünk, hogy az ügyész

ség délben 1 órakor meghozta a döntést. En
nek értelmében azt az indítványt terjeszti a 
törvényszék elé. hogy

Szediacsek József 26 éves vecsési aszta
lost és Lőrinci János 5« éves irsai napszá

most rögtönítélő bíróság elé állítsa.
A statáriális bíróság

csütörtökül; délelőtt 9 órakor iii össze 
•íz esküdt széki teremben, hogy ítéletét 

mo'idjon a revolveres gyilkosok felett.

kedése értelmében Kecskemétről az országos 
vásárokra tilos lelhajtani sertést, valamint tilos 
a város területére hozni idegen sertést.

A csütörtöki országos nyári vásár tehát 
csonka lesz: sertéspiac nélkül fog lezajlani.

Értesülésünk szerint a pestis igen erősen 
pusztít. Vannak területek ahol egész utcasor 
s. rtése egv-két nap leforgása alatt kipusztult 
Szikrában és Kisalpáron több kilométer kör
zetben elhull fiiak a sertések.

nak a tüdejét .-s a hasfalát szúrta at a bicska 
és a sérülések életveszélyesek.

Kecskés Istvánt a kecskeméti vizsgálóbíró 
hallgatta ki. Kocsi Lajost pedig a szolnoki 

. ügyészség fogházába szállították, meri a gyil-
I. sság színhelye a szolnoki ügyészség terüle

ti teks/ik.

Ma este érkeznek haza
Nürnbergből a kecskeméti 

cserediákok
Egvhavi nürnbergi tartózkodás után ma 

este .. <>ra 4 nerckor érkeznek haza a KIÉ 
diákcsere-akciójának résztvevői nürnbergi kol- 
1 égáik kiséretél;en.

A mai délutánt Budapest több nevezetessé
gének megtekintésére fordítják s esti* Lajos- 
mizsén keresztül érkeznek a kecskeméti nagy
állomásra. ahol az érdekelt szülők és mások is 
nagy számban készülnek a hazaérkező diákok 
és vendégek togadására.

.. .... LEJ I . ' V.V( •*//./.'/ \ marosvásárhelyi
ítélőtábla tfltun. -t keltő ítéletei hozott /.oltón Sáu- 

, dór honioródszentiuúrtoni felekezeti tanító ellen 
I két évvel ezelőtt megindított izgatú-i bűnügyben. 
I A felekezeti tanítónak az volt a bűne, hogy egy
■ hittanórán lediktálta tanítványainak a magyar him- 
I nusz szövegét. A csendőrség tudomást szerzett a 
í dologrőt és megtette ellem* a feljelentést a székelv
j udvarhelyi törvényszéken. Itt Zoltán Sándort 1 
' napi elzárásra és 100 lej pénzbírságra ítélték. \ 
i fellebliezések miatt az ügy a marosvásárhelyi ítélő- 
j tábla elv került, ahol a törvényszék ítéletét megváj- 
1 biztatták és Zoltán Sándort 3000 lej pénzbírságra 

ítélték. Zoltán az ítélet ellen a seniinílőszékhez fo-
* lyamodott.
. PLAKÁTil AMISITASl 1(1} I «/í.4.\SÓ/ TÁHI.\ 
, ELŐTT. Ismeretes, hogy a legutóbbi választásnál 
| minden valószínűség szerint az akkori kormány 
: táborába tartozó kortesek plakáthamisítással igye

keztek diszkreditálni a Magyar Párt vezető emb-- 
reit és ürügyet teremteni arra, hogy ezeket a veze- 

! tokét letartóztassák és ezáltal a választási agitáció 
| munkájából kikapcsolják. 1. manőver következté- 
1 ben le is tartóztatták Papp Endre dr. hosszufalusi 
| ügyvédet. Sípos András hosszufalusi ágii. ev. 1. |- 
, készt és Molnár Sándor barcaujfalusi lelkészt, kik
■ nél házkutatást tartva, a legszembeszököbb helye- 
' ken találtak egy-két ilyen plakátot, melyet minden 
i valószínűség szerint odac.sempészlek. hogy a kor- 
1 tesfogás sikerüljön. A Magyar Párt nevezett veze- 
| tóit hamarosan szabadlábra helyezték, de aztán el-

járást indítottak ellenük és a választások után in .
| kacsul folytatták, nehogy kiderüljön a turpisság es 
I kisüljön, hogy egyszerű választási trükkről var. 

szó. A brassói törvényszék felmentő ítéletet hozott
I ebben az erőszakolt bűnperben, melyben a védői 

tisztel Se.ciu Árun dr. ügyvéd, volt prefektus |«»1-
I tölte be. A Papp Endre dr. és Sípos András ellent 

ügyben az ügyész fellebbezése folytán a tábla elé
' került az iigy és a tábla most tárgyalta ezt a felfújt 
I históriát. A tábla is úgy találta, hogy az alaptala

nul perbefogott magyar-párti vezetők nem vétke
sek, hanem közönséges regáti receptr.* készüli vá- 

| lasztási trükkről van szó. ezért helybenhagyta a 
' törvényszék felmentő ítéletét. A táblai ügyész a Ifi 
| mentő ítéletben megnyugodott és így jogerős fel- 
I ment*. ítélettel nyert befejezést az a hajsza, melyet 
I minden komoly alap nélkül folytattak derék, érlé- 
I kés magyar vezető emberek ellen.

Az uborka ára 2.5 túlér
ír uborkapiacra vasárnap 2IM). hellón Ő00 

mázsa uborkát hoztak lel. A kereskedők von
tatottan vásárollak. \z uborka kilónként 2.5 
fillér.

A gyüniölcsszindikálus vasárnap 250. hétfőm 
500 mázsa uborkát vásárolt meg 2.5 filléres 
áron.

A vasárnapi és hétfői piacok 
forgalma és árai

Vasárnap a gyümölcspiacra 160 mázsa ró- 
zsabarackoi. 450 mázsa almát. 5 mázsa kört*'! 
es 130 mázsa szilvái hoztak lel. Árak: nagv 
barack 10 46. apró 15 35. vajalma 15 30
tüköralma 20 28. (mdai alma 26. aszlragán-
alnia 20 -28. körte 15 10. vörösszilva 10
18. zöldringlő 15 16 fillér kilónkéul. A zöld
ségpiacra 24 mázsa paradicsomot és 300 ezer 
darab zöldpaprikát hoztak lel. A paradicsom 
18 20. Zöldpaprika 10 12 tillér voll kilója

Hétfőn a zöldségpiacra 15 mázsa paradicso
mot. 2 mázsa zöldbabot. 162 ezer darab zöld
paprikát hoztak lel. Árak: paradicsom 16 
20. zöld bab 10 II. zöldpaprika 10 12 fil
lér kilónként.

5 gyümölcspiacra ma reggel 40 múzsa ró
zsabarackot. 260 mázsa almát. 100 mázsa 
szilvát. 5 mázsa szőlőt. 5 mázsa körtét hozlak 
fel. Árak: nagy rózsabarck 50 70. apró 20
40. vajalma 20 30. tüköralma 20 26. asz
Iragánalma 25 28. körte 15 40. vörösszilva
12 15. zöld ringló 14—15. fehér szőlő 30
40 fillér kilónkéul.

A dinnyepiacra vasárnap 60. hétfőn 30 iná 
zsa dinnyét hozlak tel. Árak: sárgadinnve 16

18 görögdinnye 10—16 fillér kilónkéul
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Október első napjain lesz a második gyömölcskiállitás A szőlő- ós gyümölcsértékesítés ügye a Szőlősgazdák Egyesületének választmányi 
ülésén — Augusztus 7 én adják át a nyerteseknek az első kiállítás dijait

A Szőlősgazdák Egyesületének vasárnap 
megtartott választmányi ülésén Szabó Iván dr. j 
< Intik, kormány főtanácsos részletesen beszá- i 
moll a barackkiáHítás gazdag sikeréről.

A kiállításon mondotta Szabó Iván dr. ! 
városunk gyümölcs kivi teli cégein kívül kü

lönösen szőlősgazda-társadalmunk tagjai vet
tek részt igen szép számmal. örvendetes jelen
ség ez, mert a kiállítás nemcsak gyümölcster
melésünk magas színvonalának volt beszédes 
bizonysága, hanem egyúttal termelőink érdek
lődésének felkeltése a kecskeméti gyümölcs ér
tékes anyaga iránt. A kiállítás, amely erkölcsi 
és anyagi tekintetben a legszebb sikert érte el, 
méltó volt városunk gyümölcstermelésének hír
nevéhez.

A választmány ezután jegyzőkönyvi köszö
netét szavazott a helyi sajtónak a kiállítás ér
dekében kifejtett propaganda-hírszolgálatért, 
valamint a rendezőbizottság tagjainak lelkes 
és eredményes fáradozásukért. - akik közül 
elsősorban Tóth Dezső — azonkívül különö
sen Dömötör Lajos dr. h. polgármester. Ne
mere Gyula Vaja Béla dr.. Laczi Já
nos, Kecskeméti Mihály Liszka Jenő, Guoth 
Miklós, Szájbéiy József. Muraközy András, 
Szél János, vitéz Szabó István. Depszki Béla. 
Gyeness István. Piros István vettek részt nagy 
buzgalommal a rendezés munkájában.

Közölte Szabó Iván dr. a választmánnyal, 
hogy a díjak átadása a kiállítás nyerteseinek 
augusztus 7-én. vasárnap ünnepélyes keretek 
között fog megtörténni a Gazdasági Egyesület
ben, amely alkalomból a díjak átnvujtására a 
rendezöbizottság Fáy István főispánt. — el
foglaltsága esetén a polgármester vágj- a 
helyettes polgármestert — kéri fel. — 
A bíráló-bizottság a több mint 100 kiállító kö
zül 72 résztvevőt talált érdemesnek a díjazásra. 
Ezek közül az első díj nyertesét ezüstserlcg- 
ge! jutalmazzák, a többi díjnyertesek között 
5 aranyérmet. 5 arany. 3 ezüst. 1 bronz okleve
let. 24 elismerő oklevelet. 18 nyertesnek gyü
mölcsvédőszert és 15-nek gyümölcsfát oszta
nak ki.

Az elnök indítványára elhatározta a választ
mány. hogy október 1—3. napjain nagysza
bású őszi gyümölcskiállítást rendez az Iparos
otthon termeiben. Erre a kiállításra amely
től szintén nagy sikert vár a rendezöbizottság 

már most bejelentették részvételüket olyan 
termelők is. aki a barack kiállításba még nem 
kapcsolódtak bele.

Rátért ezután Szabó Iván dr. azokra a rég
óla orvoslásra váró bajokra, amelyek a szőlős
gazdákat legsúlyosabban érintik és amelyek
nek megoldása hozzájárulna a szőlősgazda
válság enyhítéséhez. Kifejtette, hogy a szőlős
gazdák a tisztességes kereskedői hasznot nem 
irígylik a kereskedőktől, dr azok ne károsít
sák meg a termelőket. Előterjesztette továbbá, 
hogy az elnökség kérvényben fordult a város 
törvvnvhatóságához abban az irányban, hogy 
a rövidesen összehívandó rendkívüli közgyűlé
sen tárgyalja le a szőlősgazdák sérelmeit Kü
lönösen a szőlőértékesítesit. a szölőkivitel elő
mozdítását célzó eszközökre találjon módot, 
úgyszintén a borfogyasztási adó teljes eltörlése 
vagy mérséklési* már most a szürettől kezdö-

!

& Értesítem 
a gabonavásárló és eladd 
közönséget, hogy a leégett 
József malom telepén 

gabona-, termény-, 
lisztűzletet
nyitottam. Búzát, rozsot, árpát stb. a leg
magasabb napi árban vásárolok. Kölcsön 
zsák kapható Tisztelettel

MATHÉZER ILONA™''”

dolog legyen érvényes. Indítsanak a kecske
méti szőlősgazdák országos akciót abban az 
irányban, hogy az olyan szőlősgazdák számá 
ra, akik súlyos anyagi gondokkal küzdenek, a 
város vagy az állam valamelyik szindikátus 
vagy az O. K. 11. útján tegye lehetővé a tér
in és érték esi t ését.

Javasolta ezután, hogy a pénzügyminisz
ter a külföldi pénz beszolgáltatása alól teljesen 
vagy nagyrészben mentse fel a kereskedelmet, 
mert a gyümölcsértékesítést nagyban befolyá
solja az idegen pénz forgalma. Ezzel kapcso
latban felemlítette Szabó Iván dr., hogy a kOT-

i

10 százalék haszonra árusít
mindenféle márkás harisnyát és ezzel egyszerre

legolcsóbb harisnya-bevásárlási hely lett
az 50 év óta fennálló KEMENY-CÉG
Tegyen próba-vásárlást és megfog győződni a fentiek valódiságáról

Sport

A
ver-

A X. olimpiász
Az olimpiász hírei

A losangelesi olimpiász megkezdődött, 
szombati díszfelvonuláson 39 ország 1654 
senyzövel vett részt. Nagy feltűnést keltettek a
magyarok, akiknek csapata 53 felvonulóval 
nagyság szerint a Il ik csapat volt. Az olim
piai eskü letétele után 2000 fehérgalamb vitte 
szerteszét a világba a hírt, hogy megkezdődött 
a X. olimpiász. — V’asárnap már versenyek is 
voltak. A súlydobásban starthoz állott a ma
gyar Darányi dr. is. aki azonban 14.78 m. do
básával nem került a döntőbe. .4 sulydobás 

l végeredménye: /. Sexton l'SA 16.00.5 m. olim- 
l piai rekord. 2. Rothert USA 15.67. 3. Douda
I Csehszlovákia 15.63. 4. Hirschfeld Németor- 
| szág 15.56.5. 5. Grav USA 15.54. 6. Siewert

Németország 15.07.5. A továbbiak során csak 
a lengyel Heljas előzte meg Darányit, aki vi- 

, szont megverte a legjobb finn és francia dobó- 
I kát. .4 10 ezer méteres síkfutást a lengyel

Kusocinsky nyerte olimpiai rekorddal. 2. a 
finn lse Holló. 3. a finn Lehtinen lett. .4 ma
gasugrást elsői zben nyerte kanadai atléta Mc 
\aughton személyében 196 cm. ugrással. Má
sodik holtversenyben az USA atlétája egy 
Haiti-szigeti ugróval. — .4 súlyemelés Fran
ciaországnak 2. Németországnak egy bajnok
ságot eredményezett. Lefutották a 100 m.. 
800 m. síkfutást és a 400 m. gátfutás selejte
zőit és középdöntőit is.Mindenütt a favoritok 
jutottak tovább. A sorrendben változtattak 
és így a női tőrversenyzők már holnap start
hoz állanak. A magyar vizipólócsapat tré- 
ningmérközései során 10:0 arányban verte az 
USA válogatott csapatát. A 4X200 m. gyors
úszóstafétában csak négy csapat áll starthoz, 
így Magyarország csapafa már előre helve- 

! zettnek tekinthető.
Rekordneve/és az augusztus 15-1 városon 

kere.sz,tül vezető motorversenyre
A KMAC augusztus 15-i kecskeméti, teljesen 

I újrendszerű, városon keresztül futó motorver
senyének nevezési határideje még nem járt le. 
<1.- már eddig olyan nagyszámú nevezés érke
zett. ami a motorversenyek történetében rckor- 

■ do’. jelent. A motorosok nemcsak azért nevez
nek ilven tömegesen, mert a verseny újdonság 
.Tejével hat. hanem azért is. inért az országos 

(bajnoksághoz ezen a versenyen is lehet boj- 
1 noki pontokat szerezni.

A pontszerző versenyre neveztek: Kestyar 
(FTC 250 Rudge Baranyay (FTC) 250 Puch. 
Komlósv (FTC> 500 Rudge. Erdélyi (BSE> 

mány illetékes szervei a Szőlősgazdák Egy esti- 
k*te és a Gazdasági Egyesület működését non 
méltányolja .Jéggé, ami legutóbb abból tűnt 
ki. hogy az osztrák-magyar vámszerződés tár
gyalásai során a fenyegető veszélyre nem hív
ták fel idejekorán a gazdák figyelmét, amit 
pedig egyes kereskedői érdekeltségekkel szem
ben megtettek.

A továbbiakban javasolta, hogy a helypénz 
bizonyos hányadának feláldozásával szervez
zen a város olyan külügyi szolgálatot, amely a 
külföldi árakról a helybeli termelőket állan
dóan tájékoztatja.

Végül közölte Szabó Iván dr., hogy a Gyü
mölcstermelők Országos Egyesülete a nagy
sikerű barackkiállítás alkalmából teljes együtt
érzéssel kíván további sikereket a rendező
bizottság buzgó munkájához.

250 Rudge. Kiss (FTC) 250 Puch. Kremm 
(TTC) 350 Motosacoche, Szikágyi (TTC) 350 
Rudge. Zamecsnik 350 Rudge. Ando 350 Velo- 
cette. Kozma 500 Rudge. Schuszter és Bauer 
500 Norton (FTCl.

További nevezések: Mássá (DAC) 170 DKW, 
Kupsza (KAMCi 175 AKI). 175-ös Francos Bar- 
net, Hauer (FTC) 250 Rudge. Auslfinder 
(DAC) 350 Rudge. Kiss 350 Velocette. Rövid 
350 Colthorpe. Varga (FTC) 500 Standard. 
Földszin 250 Ariéi. Nőtt 250 DKW. Kiss 
László (KAMC DKW. egy teljesen új motor
ral.

A versenyre jegyek egypengös és 50 fillé
res árban már válthatók a Kecskeméti Lapok 
kiadóhivatalában. Szél Nándor könyvkereske- 
reskedésében. a Barta- és Per jésy-féle trafi
kokban. A jegyeket ajánlatos már most meg
vásárolni. mert Budapest előre lekötötte az 
egypengös tribünjegyek zömét.

A nagykőrösi üszókongresszus
a teljes siker jegyében folyt le. A kétnapos 
versenyt Kecskemétről is nagyon sokan nézték 
meg. A kongresszus kimondotta, hogy a jövö 
évben Pécsett rendezi meg a kongresszusi ver 
senyékét. A nagykőrösi versenyen a kecskeméti 
Mészáros a 100 méteres fiú hátúszásban a ne
gyedik lett. Szunyoghy viszont helyezetten a 
400 m. szenior gyorsúszásban. Szélt, akitől 
nagyon szép szereplést vártak, a rendezőség 
nem engedte starthoz állni, mert nevezése el
késve érkezeti.

A Kecskeméti l^ipok serlegéért 
vasárnap a következő mérkőzések voltak: 
Schiffer-gyár - KAC ifj. 12:2 (6:11. bíró \ e- 
roszta. KAC Hajrá KTE Törekvés 5:2 (3:1). 
bíró Singer. A KTE ifj.—Vasgyár-mérkőzés az 
utóbbi meg nem jelenése miatt elmaradt.

4 iul ball bajnokság sorsolása
Szombaton ejtették meg a szegedi alosztály 

futballbajnokságának sorsolását az őszi for
dulóra. Az egyesületek még nem állapodtak 
meg a futballbajnokság kezdetére vonatkozó
an. a start azonban minden bizonnyal augusz
tus 28-án lesz. Nem ejtették meg az egyezte
tést sem. így a sorsoláson még némi változás 
lesz.

A részletes sorsolást lapunk holnapi számá
ban közöljük. A helyi derbi, a KTE—KAC- 
mérközés a 11-ik fordulóban kerül sorra.

Adorján Károly kereskedelmi iskolai ta
nárt a DLASz szombat esti tisztújító közgyűlé
sén egyhangúlag alelnökké választották meg.

Hirdessen a „KecskemétíLapok“-baB
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CSÉPLÉS ZÁRGONDNOKKAL
A LEFOGLALT AUTÓ ÉS TEHÉN GYÁSZOS TÖRTÉNETE

200 MÁZSA TAKARMÁNY ELKÓTYAVETYÉLÉSE NÉGY PENGŐÉRT
Akár az az igazság, hogy a magyar ember 

Szeret adót fizetni, akár az. hogy- nem szeret, 
az utóbbi években bármennyire szívesen
fizetne is nem íu<Z. mert adótartozásán kí
vül még igen sok másféle fizetési kötelezettség 
terheli, bevétele pedig nincs. Meg is jelenik 
nála foglalni az adóvégrehajtó, egyéb fizetési 
köt ‘lezettségeinek elmulasztása miatt pedig 
pört akasztanak a nyakába, a port elveszti s 
akkor megjelenik a bírósági végrehajtó is.

A végrehajtó vár egv ideig, hátha valahogyan 
mégis elő tudja teremteni az illető a tartozást 
és a költségeket. Meg is kísérli az adós, hogy 
baráttól, szomszédtól, rokontól, a harmadik 
vagy a huszadik utcából kikaparja a szüksé
ges p.iizt de - nem megy. A végrehajtó a 
tort, a mérleget, a fölös gabonát, a jószágot, a 
hiábavaló várakozás után transzferálja a bú- 
cséplőgépet, amit csak le lehet foglalni.

Megtörtént a közelmúltban. hogy adótarto
zás fejében egy luxusautót foglaltak le. majd 
transzferáltak be a városi anyagraktárba. A 
használatból kivett autó érthetetlen okokból 
üzemképtelen lett: motor, villanyberendezés 
eltűnt. Valaki leszerelte. A tulajdonos meg 
sem kérdezte, mi történt elvitt kocsijával, örül, 
hogy a végrehajtó nem zaklatja. Az autót leg
utóbb kétezer pengő kikiáltási árral akarták 
elárverezni, de senki sem vette meg.

Az adótartozás miatt a városi anyagraktárba 
transzferált lakásberendezések értéke nagyon 
lecsökkent, úgy hogy az adótartozásnak csak 
harmadát tudják megkapni. ha valaki eset
leg megveszi az árverésen.

Az egyik bírósági végrehajtó naponta 20 -22 
helyre kopogtat be és 8— 12 esetben foglal. He
tenként 10—15 árverése van. Az emberek a 
foglalásokat már közömbösen fogadják, de a 
transzferáláskor érthetően idegesek és sokszor 
csak erőszak árán lehet elszállítani a lefoglalt 
tárgyakat

Legutóbb egy tehén volt a foglalás tárgya. 
Egy pirostarka jámbor tehén, egy teljesen tönk
rement. egykor jómódú gazda egyetlen meg
maradt jószága. A négygyermekes gazdának 
nagy szüksége lett volna tehenének tejére, 
azonban a végrehajtó ezt a szempontot nem 
vehette figyelembe, lefoglalta a tehenet, majd 
aztán később transzferálta is a végrehajtást 
kérő házába. Ez időtől kezdve rosszul élt a 
pirostarka tehén. lesoványodott, a teje elapadt. 
Az új gazda szeretett volna megszabadulni 
töl:-. A megtartott árverésen azonban csak 20 
pengőt akartak adni érte, mivel pedig a l>ecs- 
érték kétharmadánál alacsonyabb áron nem 
leli tett eladni, továbbra is nála maradt a te
hén. A végrehajtást kérő dühös lett, kiadta 
fel-shaszonba az állatot, mely végül is meg
unta a körülötte hullámzó harcot és való
színűen az éhségtől kimúlt.

A károsult gazda most per útján akarja 
visszaszerezni a tehén árát, mert a végrehaj
tató. illetve transzferáltató alig 80 pengőért 
vitette el az értékes tehenet.

\ végrehajtó szegény, öreg, magatehetetlen 
asszonyhoz volt kénytelen bekopogtatni. Hosz- 
szas magyarázás után megértette az asszony, 
hogy a ..tekintetös úr” az egyetlen disznóját ■** 
két pettyes tyúkját lefoglalta, később pedig el- 
szallíttatja. Az asszony erre éktelen haragra 
gerjedt és seprőnyéllel támadt a végrehajtóra.

A tragikomikus végrehajtási ügy folytatása 
a bíróság elé került. mely elítélte az asszonyt, 
de (-lőrehaladott korára tekintettel az ítélet vég
rehajtását felfüggesztette.

l'.gvik közeli községben történi az alábbi 
eset. Egv 20 holdas gazda két ökrét és egv 
tehcTbét a községháza istállójába kötötték be, 
mert a végrehajtó máshol nem tudta ..elrak
tározni” i lefoglalt állatokat. \ gazda számlá
jára élelmezték a három jószágot, melyeknek 
pár nap múlva már kilátszottak a bordáik. 
Egv sötét éjszaka eltűnt a két ökör, a tehén

1 búsan ropogtatta egymagában a kukorica-
' szárat.

A nyomozásnál kitűnt, hogy a gazda vezette j 
el az ökröket. A végrehajtó sikkasztással vá
dolta meg a gazdát. Zártöréses sikkasztással. 
Megkérdezték tőle, miért nem vitte el a tehe
net is.

Már leromlott, teje nincs már. Az ökrö
ket is visszavittem volna magamtól. Azért ve
zettem el őket, hogy fölszántsam velük a föl
demet.

Nem ritka eset lakás-, üzletberendezés, ház. | 
föld elárverezése. Ebben az évben pedig több 

i gazdánál zárgondnok jelenlétében csépelték ki 
a gabonát, (iazdatragédia: szomorú cséplés.

Egy eset a sok közül: negyvenholdas gazda 
körülbelül 1500 pengővel tartozik. Az ügyved 
egv tavaszi napon autóval kivitte a végrehaj
tót és az adósság fejében lefoglalta a termest. 
A gazda azt hitte, hogy nem komoly a dolog 
s még meg is vendégelte az ügyvédet és a vég
rehajtót.

Ep|x*n belekezdlek a cséplésbe. mikor egy | 
fiatalember jelentkezett a gazdánál: az ügyvéd i 
úr megbízottja vagyok, zárgondnoki teendőmet | 
akarom elvégezni. Meg magva ráz la a gazdának. , 
hogy a cséplőgép dobjából kipergő búzát az ( 
utolsó szemig lefoglalja az adósság fejében. \ 
lefoglalt búzát a gazda magtárába zárja be és l 
lepecsételi a zárat. Az ügyvéd úr majd a gaz
damoratórium megszűntével árverezteti el a | 
lefoglalt gabonát, addig még az egereknek is 
tilos hozzányúlni.

Szomorú cséplés volt a negyvenholdas gaz- i 
dánál. noha bőven termett a föld. A közmon- ; 
dúst megcáfolta a zárgondnok. A gazda vetett, 
az Isten adott, a gazda aratott és csépelt s , 

■ mégis a zárgondnoké a haszon.
♦

Egv közeli községben a múlt év őszén egy I 
tönkrement kisgazda tanyáján árverést tartot
tak. Száz mázsa szénát, száz mázsa szalmát, 
•rtékes ingóságokat árvereztek el. A községből | 
senki sem jeleni meg az árverésen, mire az , 
árvereztető ottani ügyvéd a szénát és szalmát \ 
négy pengőért. az értékes ingóságokat pedig 
ütvén pengőért vásárolta meg. A községben 
mindenki elítélően nyilatkozott az árverésről.

A gazda, akinek jóformán az egész maradék 
vagyonát vitték el ötven pengőért, nem hagyta 
abban az ügyet, hanem a kecskeméti l'gyvédi 
Kamaránál panaszt tett az illető községbeli 
ügyvéd eljárása miatt, aki a potom vételár - 
nak nem is nevezhető pénzen vett ingósá
gokat busás haszonnal adta el.

A kecskeméti Ügyvédi Kamara hosszas tár
gyalás után fiz ügyvédet ötszáz pengő pénz- . 
büntetésre Ítélte, száz pengő költség megtéri- 
t-sére kötelezte a bejelenteti kártérítési igényt 
pedig polgári perre utasította.

A végrehajtó gyakori vendég a hivatalnok
nál. kereskedőnél. iparosnál, gazdánál. Transz 
ferálás. árverés következik, a család tönkre- . 
megy. az. értékes tárgy elveszti értékét, a hitelező | 
nem kapja meg a remélt összegei . . . morató
riumra van szükség, hogy fizetőképesek legye- < 
nek a hivatalnokok, iparosok kereskedők, 
gazdák. I K.

CSAK RÖVID IDEIG!
6 pengős nyakkendőket
3 pengőért árusítok

VAJDA MIHÁLY cég
Népbank-palota. Telefon 308

Fclelfig sserkesKtA: Szabó Ambrus dr.
I.nptala jdonoo és kiadó: 

aa Etái Kecskeméti Hírlapkiadó és Nyomda 
Réssvény társaság

újdonságok
nagy 

választékban
MA AÍA AtA A*A Ma Mr Ma Ma Ma Ma Ma Ma. AtA _tf>
aj* #4* *4* *4» <4* <4* *4* *4* *4* *4* *4* *4* *4» *4**4^

Feldstein
Ma Ma Ma Ma Ma Ma a*a a>a a*a Ma .Ma Ma Ma. Ma. .Mr Mr
*4* *4* *4* *4* *4* *4* *4* *4* *4* *4* *4» *4* *4*^4S^4»

Deutsch
A*AA*A_M^A»A Ma MaMaMA Ma. Ma Ma. a*a Ma Ma Ma Ma ' 
*4* *4* *4* *4* *4* *4* *4* *4* *4* *4* *4* *4*^4Í^4Í**4^rt»' J

divatáruházában, Kettemplom-köz

Mielőtt a tisztelt vásárlóközönség szükség
letét beszerezné, kérjük, hogy raktárunkat 
megtekinteni és olcsó arainkról mcggvőződ- 

ni szíveskedjék.

Nagy választék:
Női ruha- és kabátszövetekben 
Férfi ruha- és kabátszövetekben 
Selymekben és bársonyokban 
Damaszt- és vászonárúkban 
Függönyökben és ágyteritökben 
Paplanokban és sezlontakarókban 
Férfi és női zsebkendőkben 
Szőnyegekben és linóleumokban
Kosztümök és tavaszi 

kabátkülönlegességek!
Gyapjú, georgetteés krepella 

ruhaujdonságokl

Kedvező fizetési feltételek!

Maradékokat minden elfogadható 
áron árúsítunk

Telefon: 178. szám. 272c,
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'•>; p kel l <»ra 38 perckor nyugszik 19 óra 34 perc I 
kői. Hold kel I óra 11 perckor, nyugszik 19 óra 1 
56 perckor.

A Meteorológiai Intézet jelentése délután 1 órakor: 
Nyuynton felhösödő és zivatarra hajló, keleten mey 
iyen meleg idő.

A gyógyszertárak közül július hónapban Pauli Pé- I 
ler iókai-utca . vitéz Szabó László i Máriu-körút) és 
Székely Sándor (Csongrádi-utca) gyógyszertára tart 
éjszakai ügyeletes szolgálatot.

Csütörtökön délután 4 órakor 
tartja alakuló ülését

az iskolaszék
\ kecskeméti községi iskolaszék mandátuma 1 
mint ismeretes lejárt. Az iskolaszéket I 

újjáalakítják s az alakuló ülést még e hét fo- j 
Ivárnán megtartják.

’/iniuil Károly polgármester az alakuló is- I 
k<»l i'ZÓki ülést augusztus 4-én. csütörtök dél- j 
uh. i! 4 órára hívta össze a városháza tanács
termébe.

A polgármester beteg, /ini'ii/ Károk pol- i 
gármester meghűlés következtében néhány nap ' 
óta gyengélkedik és orvosai tanácsára az ágyat ' 
kénytelen őrizni. Betegsége— mint értesülünk 

enyhe lefolyásúnak ígérkezik és vahXs/ínű. ! 
hogy egy-két napon bellii újra átveszi hivata- I 
lánaL vezetését.

A Rét. Kollégiumi Diákegyesület kirándu 
lása. A Bei. Kollégiumi Diákegyesület hal- | 
vacsorával egybekötött, családias jellegű kirán- | 
dulást rendez f. hó 5 én. pénteken a Tiszához'. 
Az egyesület elnöksége kéri a tagokat, hogy j 
saját és családtagjaik, valamint vendégeik rész- I 
vételét kedden vagy szerdán délelőtt 9 és 10 I 
óra közöli szíveskedjenek bejelenteni Trmtó i 
Sándor városi föpénzláros. egyesületi háznagy- i 
nál vagy i.-irro Béla dr. reálgiinn. igazgató. ; 
egyesületi társelnöknél. Egv adag hal (sült v. | 
paprikás) KO fillér, tészta 40 fillér. Indulás 
pénteken <1. u. egynegyed kél órakor, megérke- | 
zés után fürdés a Tiszában 5 óráig 6 órakor 
vacsora Hankopszku .lene szállodájában.

\z Exrelsior llarisny agyár kecskeméti 
üzlete ma reggel a legszebb reményekkel star
tol!. A kitűnő minőségű, gondosan válogatott , 
áru és mindenvkfeiett a gazdasági viszonyok
hoz szabott, mérsékelt ár gyorsan hódít és en
nek tulajdoníthatjuk, hogy már ma igen látó- , 
gátolt volt az üzlet, amely teljes megelégedésre I 
szolgálta ki a vevőket. A tetszetősen és ráció- | 
nálisan bér ‘ndezett ú j üzlet igen észrevehetően | 
élénkíti a Xagykőrösi-ulcát és mai jelek sze- I 
rinl jelentős forgalmat tud lebonyolítani.

Merétey Nándor dr. főorvos, gyermek- 
orvo rendelőjét ‘l:.lav t’r I. szánt alá 'rcf. 
béri'..:', bejárat a Cs.mgrádi-u. felől) helyezte 1 
ál Rendelő az udvarban jobbra. Rendel: i. e. . 
fél 9- 10-ig. <1 u 3 5-ig.

k magyar parla íi baromfiak értékcsí- 1 
lése. A Magyar Parlagi Baromfiakat Nemesi- j 
lök Országos Szindikátusának központi veze- i 
tősége, országos törzskönyvi kataszterében 
nyilvántartja a hazai magvar parlagi, magyar í 
nemesített és az erdélyi kopasznyakú tényé- | 
szeleket. Ajánlatos azért hogy aki ilyen faj
tájú tenyészállatokat és haszonállatokat akar 1 
vinni vagy eladni, az a már megindult nagy í 
keresletre való tekintettel most tegye meg be
jt leüléséi és igénylését a baromfi válszínfaj- . 
tájának, korának és nemének megjelölésével a | 
szindikátus központi vezetőségének a címére: i 
Budapest 72. postafiók 22.. almi a kellő ellen- ' 
őrzés melleit a bejelentéseket az érdeklődök | 
és a szindikátusi lenvésztő tagok között telje j 
sen díjtalanul közvetítik ha válaszbélveget • 
mi !' -kelnek levelükhöz.

Emlékeztető. Az Izr. Jótékony Nőegylet i 
elnöksége felhívja a választmány tagjait, hogy i 
f. hó 2-án. kedden <1. u. fél (5 tárakor a jegyzői 1 
hivatalban tartandó ülésen pontosan és teljes 
számban szíveskedjenek megjelenni.

Hőmérséklet. A Mezőgazdasági Szakiskola 
jelentése szerint az elmúlt 24 órában a hőmér
séklet maximuma árnyékban I 33.9 C0. mini
mum i 16.3 C.’. reggel 7 órakor derült, meleg 
idő. lég hő 21.1 (’•*.

• Drágább van. de jobb nincs, mint a Gc-Vi 
harisnya. Kapható Héjjas harisnyaházban.

Elveszett a Szcktóhan egy ezüst nyaklánc 
érmekkel. A becsülete'- megtaláló kiadóhivata
lunkban illő jutalomban részesül.

Strand- és napernyők rendkívül olcsó 
kiárusítása Szelesnél. Kéttemplom-köz. 1872

Hangos Mozi

even felülieknek! 
filmgyártás remeke!

ssenvedéiy |
ÍS

Dráma 11 felvonásban 
Ezer óv J á v áb an. Kulturfilm.
Orosz szimfónia. Trükk lilm. 

Magyar híradó !

Hétfőn és kedden J i9 órakor 
Csak 16

EMIL JANN1NGS 
egyetlen uj hangosfilmje:

Viharzó

Két nap kivitele 43 vagon
Július 30-án. szombaton 20 kocsi gyümölcs 

hagyta el a pályaudvart. Németországba He
gyeshalmon át 10. Szobon át I vagon uborka 
ment. Barackból Németországba Hegyeshal- 
mon ál I. Svájcba 2 vagonnal küldtek. Német 
országba Hegyeshalmon át 3 vagon almát. 1 
vagon szilvát. 'Szobon át I vagon szilvát. Buda
pestre egy vagon zöldpaprikát szállítottak

Július 31-én. vasárnap 23 vagon a kivitel. 
Németországba Hegyeshalmon át 9 vagon 
uborkát. .Svájcba 2. Lengyelországba 2 vagon 
barackot szállítottak. Almából Budapestre 1. 
Németországba Szobon át 1. Hegyeshalmon át
2. Svájcba 1 vagonnal ment. Németországba 
Szobon át 1. Svájcba 1 vagon szilvát. Buda
pestre 3 vagon zöldpaprikát küldtek.

ismét megnalt vérhasban 
egy kisfiú

Szombaton este vérhasban meghalt a Csák
tornya-utca 69. szám alatti házban Babtnyi 
József 3 éves kisfiú. Egy bét leforgása alatt 
ez már a második vérhasban történt elhalálo
zás.

A tisztiorvosi iiivalal szerint vér has járvány
ról nincsen sző. Alig egy-két. szórványos vér- 
h.isgyanu' megbetegedésről kapott a hivatal 
jelentést. Az orvosi hivatal mindazonáltal fel
hívja a lakosságot, hogy hu vérhasgyanus meg
l.etegedési  észlelnek, azonnal tegyenek erről

'' h!i ~'

170 születés, 78 tiaUozas, 
2 hősi halottá nyilvánítás 

történt júliusban 
Természetes szaporulat 92 fö

Az anyakönyvi hivatal kimutatása -zerii? 
az elmúlt július hónapban 170 születés. 78 
halálozás. 2 hősi halottá nyilvánítás történt. X 
170 születés: róm. katholikus 131 és pedig élvt - 
születeti 64 fin. 61 leány, halva született l 
fiú. 2 Icáin : református 37. ebből élve szüle
tett 13 fiú és 23 leány, halvaszületett egy leánv 
görög, kath. egy élő fiú. görög keleti egy élő 
fiú.

A születések közül 153 törvényes, még pedig 
75 fiú és 78 leánv: törvénytelen élveszülött 8 
fiú és 9 leány, Összesen élveUzülött 163. (79 
fiú. 84 leányi. halvaszülölt 7 (4 fiú és 3 lány .

Az elmúlt hónapban a 170 születéssel szem
ben 78 haláleset volt, tehát július hónapban a 
természetes szaporulat 92 tó. Júliusban. 2 hősi 
balottányilvánítás és egy halottánvilvánítás 
történt.

Ez évben augusztus elsejéig 1242 születést. 
905 halálozási jelentettek he az anyakönyvi 
hivatalban hol 238 pár kötött házasságot és

idegenforgalmi megfigyelések 
a vidéki városokban

Utazásaim során egyes magyarországi üdü
lőhelyeken és nevezetesebb vidéki városokban 
tanulságos idegenforgalmi miglL.; iéseket sze
reztem. melyekről részben múr beszámoltam e 
lap hasábjain.

Debrecen! is megnéztem idegenforgalmi 
-/ mpontból. Nagyon érdekes megfigyeléseket
• -olt alkalmam itt is szerezni. Az Angol Király
nőben szálltam meg. ahol minden éjjel reggelig 
műk Ilak a vendégek, úgy hogy egyetlen pi
lléim' vágyó vendég sem tudott egy szemernyit 
>em iludni. A szálloda előtt bérkocsi ál lom ás
• an ahol a bérkocsisok állandóan diskuráltak. 
v.-./ekediek. ami a nyitott ablak mellett aludni 
ik tró v< ndégeknrk igen kellemetlen csemege
ként szolgált

Á.ltaIában igen nagy baj az Magyarországon, 
hogy minden szállodában kávéház és zene van 
s akik egész nap fáradtan járják a látnivalókat. 
muzeumok.it. tájakat, kirándulnak a pusztára, 
vagy másutt a hegyekbe, akik másnap kora 
reggel ismét útra akarnak indulni. - nem pi
henhetnek A reggelig tárté) mulatozás ordító 

. zás. zene nem engedi aludni a megszálló utast. 
Ha egvszer valaki ezt átszenvedte pékiául Deb
recenben az Angol Királynőben, egész biztosan 

I nem fog soha oda visszatérni.
X villamos Debrecenben hihetetlenül drága. 

Egy átszállójegy 32 fillér, amilyen ár sehol a
I világon nincs. Európa valamennyi nagyváro

sában villamosoztam már. sokkal jobbak.
■ gyorsabbak, tökéletesebbek a villamosok és lé- 
i üvegesen olcsóbbak, mint Debrecenben. Hogy 
i tarthat fenn egy fejlődésben levő nagy város

ilyen hihetetlen drága közüzemet?
Meg akartunk fürödni Debrecenben a híres 

hőforrás vizében, azonban nem adtak jegyet, 
i olyan sokan voltak már a fürdőben. Debreceni 
' Hiúnknak ez. volt egyik legfontosabb célja s 
' nem tudtuk megvalósítani, mert zsúfolt volt a 

fürdő. Hogy lehet igv idegenforgalmat tereni- 
! teni”

Másik érdekessége a Debrecenről készült is- 
. mertetőnek hogy a Kollégiumot és annak ér- 
‘ ték"it is felvették a látnivalók közé. A könyv - 
1 tár. a múzeum, a régiségtár. levéltár s általá- 
I bán a kollégiumnak az udvara, termei stb. 
• mind ott szerepelnek benne. Oda azonban nem 
j lehel beinnni. Ez némileg elhetetlenségre mu

tat. mert bevételre is tehetne .szert a Kollégium.
| ha értékeit mutogatná Sajnos, nálunk ez már 
| így van.

Nagyon-nagyon sok a tennivaló nálunk, hogy 
komolyan lehessen beszélni egyrészt arról. 

[ hogy a magyar közönség az otthoni fürdő- és 
, üdülőhelyeket és látnivalókat keresse fel. más- 
’ részi pedig arról hogy a külföldieket minél 

nagvehb számban hozhassuk ide.

A vér fölfrissítése céljából ajánlatos né- 
I hány napon at kora reggel egy pohár terme- 
’ szeies „Ferenc József**  kcserüvieet inni. Az 
' egész világon rendelik az orvosok a valódi 

Ferenc József víz használatát, mert ez szabá- 
i lyozza a bélműköilést. erősíti a gyomrot, ja- 
; vítja a vért, megnyugtatja az idegeket s ezáltal 

új letérőt teremt. A Ferenc József keserüvíz 
I gyógyszertárakban, drogériákban és füszerüz- 

letekbi n kapható.
A vér fölfrissítése céljából ajánlatos né- 

i hány napon át korán reggel egv pohár term-
■ szvtes ..Ferenc József' keserüvizet inni.

Öngyilkosság. Az ügyészségre érkezett 
I telefonjelentés szerint Bíró Eszter 27 éves sza- 
I badszállási leány felakasztotta megát és mire
■ tettél észrevették. már meghalt Az életunt 

leánx gyógyíthatatlan betegségien szenvedett
1 és hátrahagyott búcsúsorai szerint emiatt kö

vette el végzetes leltét.
Ha h irisnya. legyen az Héjjas harisnya

házból való, ami ol-ső. jó és megbizható.
‘ Hegedűk, xmók. alkatrészek és hegedű

húrok legolcsóbb beszerzési helye a KI)LTUIt \ 
könyv- és papirkereskedés. 516'2

Fürdő jegyek 80 fillérért kaphatók a 
Kecskeméti Lapok kiadóhivatalában.

* Tapéta kapható llódogh festékraktárá
ban. 1869

Xllatorvosi rendelő. Szabó Mihály állat 
oriws. Vak Itottyán-utca 5. szám. 155^

Fizessen elő a Kecskeméti Lapokra

muzeumok.it
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Még a gyászával is csalt 
a furfangos szélhámos

Szabó László Tégla; 
nemrég meghall az 
büntetett napszámos még ezt az 
felhasználta arra, hogy a jóhiszemű 
két megkárosítsa. Sorrajárta 
szomszédokat és azt mondotta 
nem !'.:<! elmenni a temetésre, 
iüháj.i. A jószívű emberek megszánták, ruhá- 
\ ti .:utak kölcsön, ezeket azonban sohasem 
ló: Iák viszont.

;■ kerüli Szabó László csalás és lopás bűn- 
ádlotlak padjára. A tár-

’yar-utcai napszámosnak 
anyósa. A többszörösen 

ezt az alkalmat is 
einbere- 

ismeröseit. a 
nekik, hogy 
mert nincsen

tettével terhelten a . _
gyaluson beismerte bűnösségét. A bíróság egy
évi börtönbüntetésre ílélte.

HIRDETMÉNY
Vágójárásban a Gubacsi Menyhért által ha

szonbérelt 8—a. rsz. 19 hold és a 8—b. rsz. 
25 hold területű földeket f. évi október hó 1- 
lő! számítandó hal évre nyilvános árverésen 
haszonbérbe adja a város.

.4r árverés f. hó 9-én lesz a helyszínen.
Bánatpénzül az eddigi gabona-haszonbérnek 

17 pengős rozsár alapon való 10 százaléka fize
tendő le.

Az árverésen azok a haszonbérlők, kiknek 
haszonbér tartozása félévinél több, vagy aki 
bérletét elhagyta, vagy bérletéből elmozdítot
tak. részt nem vehetnek.

Kecskemét. 1932. július 29.
465 Gazdasági Osztály.

A kecskeméti kir. törvényszéktől
1889Ke. 5951 1931-45. szám

HIRDETMÉNY
\ kir. törvényszék Magyar Kereskedelmi Vállalat 

kecskeméti he nem jegyzett cég és ennek tulajdonosai 
Kéri Károly <« Kéri tózsef in nem jesvzett úri és női 
divatkereskedő. kecskeméti lakosok kérelmére meg
indított csődönkívüli kénvszeregyességi ügyben dr. 
stejskál Oltó iigwéd .észére vagyonfelügyelői díj és 
költség címén az 1410 1926. M E. számú rendelet 48.

6-ik bekezdése alapján figvelembevéve 40. sorszám 
.dalt beállott s adósuk által ncn. észrevételezett költség 
számláját 25 P készpénzkiadás betudásával összesen 
.*>i I P-t állapít meg.

Kecskemét. 1932. évi július hó 23. napján.
Orbán János sk., kir. ívsz. bíró. 

\ kiadmány hiteléül: Szitháné kezelő.

HIRDETMÉNY
Koháryszentlörincen a Horváth Ferenc által 

• ddig haszonbérelt 32 hold 818 négyszögöl te- 
liiletü foki f. évi október 1-től számítandó hat 
évre nyilvános árverésen haszonbérbe adatik.

4r árverés augusztus 2-án délelőtt 11 órakor 
lesz a szentlőrinci kastély udvarán.

Bánatpénz 35 pengő.
Kecskemét. 1932. évi július hó 22. 

456 Gazdasági osztály.

A kecskeméti kir. törvényszéktől
-.888Ke 622 1932-33. szám

II I K D E 1 MENY
Dr. \sz<xli Ferenc kecskeméti ügyvéd által képviselt 

Szabii József he nem jegyzett cipésziparos kecskeméti 
<k<>« ellen 1932. évi február hó 2. r.apián kezdődő jog- 
ntnllyal megindított csődönkívüli kénvszeregyességi 
Gybeii a kir. törsénv«z<*k a mai m.pon jóváhagyta az 
dós «•« hitelezői között létrejött 50 százalékos egvessé- 

get.
Kecskemét. 1932 évi július hó 23. napján

Orbán János sk.. kir. törvszéki bíró 
v k: kIiii.hi> Inti I. ni k< z.< I-

A kecskeméti kir. törvényszéktől
188"Ke 1243—1932 31. szám

HIRDETMÉNY
Dr. Markéi Imre -s dr. Markó József kecskeméti 

ügyvédek által képvise lt \ aradi Zúgmonii bejegyzett 
lakereskedő cég és annak egyedüli birtokosa Váradi 
Sándor építkezési és liizelőttnyagkereskedő kiskuníél- 
gvhá/ai lakos ellen 1932. évi március he 10. napján 

kezdődő joghatállyal megindított csödőnkfvüli kény- 
'/eregyességi ügyben a kir. törvényszék a mai napon 
jóváhagyta az adós és hitelezői között létrejött 50 szá
zalékos cgyességet.

Kecskemét 1932. évi július hó 23. napján.
Orbán János sk.. kir. ívsz. btró.

\ k i.k! i-i .111 \ élt, bili yifnu'ir k- /■■!'■

Nagyon szegény özvegy asszony, kitűnő va
salónő. úri ingeket a lakásán 12 fillérért vasal, 
házhoz hívásra I pengő 50 fillérért megy. V.. 
Kórház-utca 12. szám. 1865

A mosoly odráéra
4Z ÉRDEKES REGES)

Mama kérlek, hogy hívják azl az állomást, 
ahol az előbb állt a vonat?

Ugyan, Jancsika, hagyj beken, nem tudom, 
hogy hívják. Ne zavarj folyton az olvasásban. De 
hol van Pistike?

Lent maradt az utolsó állomáson és most 
tudom, hogy hívják az állomást.nem

tó!

ROSSZ M. í J USA G

Az új szobalányunk igen előkelő úri család
jött hozzánk.

— Bizonyára vágyott már egy kis változatos
ságra.

KEDVEZŐ ALKALOM

Az úrnő megkérdi a szobalánytól:
__ Mi baja. Maris?
__ Olyan fogfájásom van. hogy képes lennék a 

falra mászni.
_  No, akkor mindjárt leszedheti onnan azokat 

a pókhálókat.
GYEREKSZÁJ

a
— Anyuskám. ha nagy leszek, a nagypapa lesz 
férjem.
— De kislányom, az én papámhoz mennél fele

ségül?
Na és? Te nem az én papámhoz mentél

Í..S.4A FIXOMAN

- Nagyságos asszonyom, bókul a búcsúzó 
vendég igazán sikerült, feledhetetlen szép este 
volt ez a mai önöknél.

— Oh. még sokkal jobban sikerült volna, de 
sajnos, a bizonytalan időjárás miatt az. összes ren
des meghívottak lemondtak.

CS/PÖSEN
— Ha valakivel öt percig együtt ülök, már tisz

tában vagyok azzal, hogy mit gondol rólam az il
lető.

— Csakugyan? . . . Szerencse, hogy nem vagy 
könnyen sértődő természet.

MEGSZŰNT A MEXK \XÉLKVIdSÉG

ka
Mondja, Teca néni, az ura még mindig műn- 

nélkül van?
Nem. Éppen tegnap ítélték el ötévi kényszer

munkára.
XA. MEG EGY SKŐT VICE

A skót meséli Amerikában;
Amikor a rokonaim engem Skóciából ide 

küldtek, az egyik hajóra ültettek engem és a má
sikra rakták a csomagjaimat. Ha az egyik hajó el
süllyed, ne vesszen el minden egyszerre.

AZ M t.s
.4 férj (halkan, bocsánatkérőn.-: Ne haragudj, 

kedvesem, de az a szép hamutartó, amit a nevem- 
napjára ajándékoztál, összetört.

.4 feleség: Rettenetes. Jani, rettenetes. Hogy tör
ténhetett'’

4 férj: Az édes jó mamád a tejemhez vágta

4 PONTOS IDŐ

4 bíró: Mit nyulkált maga ennek az úi 
óra zsebében '’

.4 vádlott: \ pontos időt akartam tudni. 
.4 bíró A pontos idő: hat hónap.

Ht

6559 18831932. vb. szám.

ÁRVERÉSI HIRDETMÉNY
l)r. I'odíir Károly ügyvéd által képviselt Kőbányai 

Polgári Serfőző rt. javára 109 pengő 19 fillér és ,iz 
összes foglaltatok tőkekövetelése, ezek kamatai és 
járulékai erejéig amennyiben a követelésre időköz
ben részletfizetés történt, annak beszámításával a 
kecskeméti kir járásbíróság Pk 147.66-1932 számú 
jegyzőkönyvében az 1932. év április 26-án le- és felül
foglalt és 1880 pengőre becsült ingokra az árverés el
rendeltetvén. annak Kecskeméten. Kada Elek-utca 7. 
sz alatt leendő megtartására batáridőiül 1932. évi aug. 
30 harminc i napjának délelőtti 10 (tíz) óráját tűzöm 
ki. mikor a foglalás alatt levő üzleti berendezés motor
kerékpár. Írógép, rádió s egyéb ingóságokat a k-gtob 
bet ígérőnek készpénz!izefé.s mellett, szükség esetén 
becsértéken alul a becsérték kétharm idáigi cl fogom 
adni, még akkor is. ha a bejelentő fél a helyszínen nem 
jelenne mec. hacsak ellenkező kívánságot írásban nem 
nyilvánít.

Kecskemét. 1932. évi július hó 19 én.
Kerekes Tibor, kir. bir. végrehajtó

Revízió nélkül Magyarország elsorvad 
akt Nagymagymországoi aluli, :u belep a 
Magyar Revíziós Ligába.

Keresek egy középkorú nőt ki a betegápolás
ban jártas és :: háztartásban is segít. Cím a 
kiadóhivatalban_______________________ 1895

Elveszett egy kék tarka kötött selyem sál az. 
evangélikus temetőben szombat délután 6 óra 
tájban Megtaláló a kiadóhivatalban illő juta
lomban részesül. 466

Kiadó 3 szobás lukas mellekhelyisegekkel III.,
Kölcsey-ulra 5. Azonnal is elfoglalható. 1885

Fiatal, ügyes. értelmes leány gyermek mellé 
a délutáni órákra állást nyerhet. Festő-utca 9. 
szám. ________ ________________________ 162

Kiadó és azonnal beköltözhető 2 szoba, időszo
bás világos, száraz lakás mellék helyiségekkel.
II. Külső Szabadság-út 5. sz. (új reáliskola).

461

Eladó szőlő. A város közelében négy hold 
fiatal szőlő nagy cserepes épülettel eladó. Ér
tekezni lobot VÍL. Tizedes-utca 1. sz. 463

Kültisztvisclöket és szerzőközegeket keres fix 
fizetéssel és magas jutalékkal előkelő biztosító 
intézet. Jelentkezni lehet mindennap 8-tól 12 
óráig. Cím a kiadóhivatalban. 1834

Adómentes modern sarokház. eladó. Értekezni 
lehet a tulajdonossal Temes-tér 2. szám, híd
mérleg mellett. 1680

Levélpapír- és képeslapujdonságok. irodai pa
pirosok. irodai felszerelések, beíró és üzleti 
könyvek, csomagolópapírok és zsinegek kap
hatók a KULTÚRA könyv- és papirkereske- 
désben.__________________________________  516/5

Kiadó lakás. A Hoffmann János-utca 1. szám 
alatt kiadó 2 tágas, világos utcai szoba Iro
dának és garzonlakásnak igen alkalmas. Rész
letes felvilágosítást ad a Duna—Tiszaközi Me
zőgazdasági Kamara. 829

A zálogházban árverésből kimaradt következő 
áruk kaphatók: hegedűk, rádió, gitár, látcső, 
autógumi, télikabátok, puskák, cipők, egy sza
bógép. egv foltozó susz-tergép. Megtekinthetők 
minden délután 3—7 óra között, esetleg dél
előtt. a zálogházban. 154

Díjtalanul készítjük el feladásra készen posta 
csomagját, ha a szükséges csomagolóanyagot 
nálunk szerzi be. ..KUbTUHA". postapalotával 
izemben._____________ 516/4

HIRDETMÉNY
Koháryszentlörincen az alább megnevezett 

haszonbérei földeket f. évi október hó l-TJ 
számítandó hat évre nyilvános árverésen ha
szonbérbe adja a város:

1. Oláh György állal haszonbérelt 8 hold 
1200 négyszögöl és a II hold 1124 négyszögöl 
területű föld:

2. Legifj. Németh Mihálv-féle 49 hold:
3. Csernus Islvánné B. Ha jogos Jttliánna-féle 

14 hold:
4. özv. Tóth József né-féle 20 hold:
A koháryszentlőrinci árverésen még a Pász

tor Is'ván-féle 20 hoki. Posta Mihálv-féle 17 
hold 800 négyszögöl és a 15 hold vitézi földel 
is — ugyancsak hal évre haszonbérbe adja a 
város.

Az árverés f. hó 6-án délelőtt 8 órakor lesz 
a szentlőrinci kastély udvarán.

Folytatólag délelőtt 11 órakor Alsószentki
rályon az özv. Sándor Mihálvné-féle 58 és 71 
rsz. 10 hold területű földet is négy évre ha
szonbérbe adja a város. Összejövetel Garzó 
József mezőőr lakásánál lesz.

Bánatpénzül boltianként. ha a haszonbért 
pénzben fizetik, annak 10 százaléka, ha pe
dig gabonában, akkor 17 pengős rozsár ala
pon ugyancsak 10 százalék fizetendő. E nél
kül senki sem árverezhet.

Haszonbérlők közül azok, kiknek félévinél 
több haszonbértarlozásuk van vagy akiket ha
szonbérletükből elmozdítottak vagy azt el
hagyták. nem árverezhetnek.

Kecskemét. 1932. július 27
464 Gazdasági Osztály

Nyomatott az Első Kecskeméti Hírlapkiadó- és Nyomda-Részvénytársaság könyvnyomdájában tyomdavezető: Sebök István.

Kiadó lakás. Kétszobás, modern utcai lakás, 
nagyon szép előszobával, fürdőszobával és 
minden nietlék helyiséggel kiadó. Kossuth 
korút 43. 1889




